ESTADO DO AMAPA
CAMARp,MUMCtPM. OE 5NTA tIA

UDO
SSSO OrdinárIa.

Data

çj

ret3L%3t

EST:OO L'C
CJRA

PROTOCOLO

Processo rf___J_

Data  26jc /—

Secretaria Legiat

ESTADO i5ÔÁMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete da Vereadora Helena Lima — PRP

REQUERIMENTO N°. 	95 /2017-CMS.

\ 	HELENA  PEREIRA DE LIMA, Presidente da Câmara de
Vereadores do Município de Santana, PRP - Partido Republicano
Progressista, que a presente subscreve, no uso das atribuições que lhes são
consttu cio naImente conferidas pelo mandato, REQUER, após tramitação

ginien1ai e ouvido o soberano Plenário desta Egrégia Casa de Leis, seja
- nvdo o presente documento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
OFIRNEY SADALA, com cópia ao Secretário de Superintendente de
Transporte e Trânsito de Santana - STTRANS, senhor Josiney Pereira Alves,
através do qual;

REQUER:

AO SENHOR SECRETÁRIO QUE O MESMO PROVIDENCIE JUNTO À
SECRETARIA, A PINTURA DAS FAIXAS DE PEDESTRE ANTES
EXISTENTE QUE SE ENCONTRAM TOTALMENTE APAGADA NA RUA
CLÁUDIO LÚCIO MONTEIRO ENTRE AV. MARIA COLARES ATÉ A
MARINHA.

JUSTIFICATIVA:

O REQUERIMENTO SE FAZ NECESSÁRIO DEVIDO AO GRANDE FLUXO
NO TRANSITO DAQUELE LOCAL, ONDE A FAIXA DE PEDESTRE E

STRUMENTO DE SEGURANÇA PARA ALUNOS E COMUNIDADE EM
GERAL QUE ALI TRANSITAM.

Nestes termos pede e
Espera Aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA NO ESTADO DO AMAPÁ,
GABINETE DA VEREADORA HELENA LIMA - PRP, 23 DE AGOSTO DE
2017.

ESTADO DO AMAPA
CAMERA MtflJCIPAI. DE SMffN4A

NOVADO na  1(  SeSS

\
HELENA PER A,OE UMA

Verora•.P ;.

i1ana-AP-CtP (Q2-OÚO

!- .i •J() [•